
 

  

AZIENDA  
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  

PISANA 
(Istituita con L.R.T. 24/02/2005, n.40) 

 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n°     del     
 
 

Struttura organizzativa proponente: U.O. Politiche e gestione delle risorse umane  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gabriella Pellegrini F.to 
 
Il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
data ____________      Il Dirigente FF Dott.ssa Gabriella Pellegrini F.to 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI DI CUI ALL’ART. 27, LETTERA C) DEL CCNL 

DELLA DIRIGENZA SANITARIA DELL’8/06/00; 
 

IL DIRETTORE DELL’U.O. POLITICHE e GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
 
PREMESSO che con il REGOLAMENTO CONCERNENTE IL PROCESSO DI VALUTAZIONE PERMANENTE E 
PER LA GESTIONE DELLE PROGRESSIONI DI CARRIERA PER LA DIRIGENZA, adottato con delibera n.  219 
del 10/03/2008 e aggiornato con deliberazione .  425 del 6/05/2008, l'Azienda: 

- ha graduato lo sviluppo della carriera professionale e gestionale della dirigenza sanitaria; 
- ha stabilito che i direttori di DAI, sentiti i direttori di U.O. formulano annualmente le proposte 

per il conferimento degli incarichi professionali in relazione alle risorse disponibili sul 
relativo fondo contrattuale; 

 
PRESO ATTO che con nota prot. 28347 del 17/05/13 il Direttore Sanitario ha richiesto ai direttori di 
dipartimento le proposte di incarico relativamente al personale della dirigenza sanitaria, 
evidenziando che stante l’esiguità delle risorse disponibili sui fondi l’Azienda intendeva conferire al 
massimo tre incarichi, tenendo in particolare considerazione coloro che non hanno ancora ricevuto 
alcun incarico professionale pur avendo già maturato i requisiti di accesso (5 anni di anzianità 
professionale e verifica positiva); 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 651 dell’8/07/13 sono stati definiti i fondi contrattuali della 
dirigenza sanitaria, di competenza 2012 e 2013, questi ultimi in via provvisoria; 
 
RICHIAMATA la circolare del MEF n. 12 del 15 aprile 2011 la quale riporta “Non vanno, inoltre, 
considerate nel tetto 2010 le somme corrisposte per missioni nazionali ………… Analoghe 
considerazioni valgono per gli emolumenti corrisposti per lo svolgimento di specifici incarichi e, 
pertanto, i relativi importi non sono da considerare nel tetto 2010. Se le stesse prestazioni 
verranno svolte anche negli anni successivi al 2010, andrà corrisposto il relativo trattamento 
fintanto che permane l’incarico.” E successivamente precisa “Per quanto riguarda gli specifici 
incarichi conferiti nel triennio 2011-2013 (e che si indicano, in via esemplificativa, con riferimento ai 
diversi comparti: retribuzioni per posizioni organizzative, indennità di coordinamento e di 
responsabile di ufficio etc.), si ritiene che tali incarichi possano essere remunerati nel triennio 
2011-2013 anche se non sussistenti nel 2010. Analogamente, la preposizione ad un diverso ufficio 
dirigenziale (anche di livello generale) nel triennio 2011/2013 – cui sia collegata una diversa 
retribuzione fissa e/o variabile – può comportare il riconoscimento di un trattamento economico 
superiore a quello spettante”; 



 

  

RITENUTO pertanto che si possa dare applicazione al regolamento aziendale citato e quindi di 
poter dare seguito alle proposte di conferimento degli incarichi professionali, avanzate dai direttori 
delle articolazioni organizzative aziendali, in quanto ritenute necessarie in relazione ai propri 
assetti organizzativi e alle necessità legate alle proprie attività: attribuzione di nuove funzioni, 
modifica/ampliamento di quelle esistenti; 
 
ACQUISITE le proposte di incarico da parte dei seguenti direttori di Dipartimento  : 
- Direttore del DAI di oncologia, dei trapianti e delle nuove tecnologie, prof.P.Petrini; 
- Direttore del Dipartimento di staff, dott. G.Belcari; 
- Direttore del DAI di medicina di laboratorio, prof. M.Campa; 
 
ESAMINATE le suddette proposte da parte della Direzione Aziendale, in relazione alla loro 
aderenza alle indicazioni fornite con la sopra richiamata nota a firma del Direttore Sanitario; 
 
CONSIDERATO che il suddetto esame  ha evidenziato la presenza delle seguenti tre proposte  
che appaiono rispondenti ai requisiti richiesti(assenza di un incarico già formalizzato e maturazione 
di un’ esperienza professionale quinquennale) oltre ad essere strategiche per le esigenze aziendali 
e che pertanto sono tali, in concomitanza dell’esiguità delle risorse disponibili, da poter essere 
accolte  con conseguente avanzamento professionale minimo: 
-Fornaciari Silvia, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di base, 
avente ad oggetto “Tipizzazione HLA e Biologia molecolare”; 
-Curcio Michele, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di base, 
avente ad oggetto “Sequenziamento diretto”; 
-Spinelli Daniela, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di base, 
avente ad oggetto “Responsabile dell’elaborazione e l’invio dei dati per i flussi regionali e 
ministeriali e referente rapporti con la Regione Toscana per i dispositivi medici”; 
 
RICHIAMATO l’art. 28, comma 6 del CCNL dell’8/06/2000, come integrato dall’art. 24, comma 6 
del CCNL della dirigenza in argomento del 3/11/2005 che dispone che il contratto individuale è 
sottoscritto entro il termine massimo di 30 giorni, salvo diversa proroga stabilita dalle parti e che, in 
mancanza di consenso da parte del dirigente alla scadenza del termine, non si può procedere al 
conferimento dell’incarico per cui le parti riassumono la propria autonomia negoziale; 
 
RICHIAMATA inoltre la delibera 646 del 12/06/12 che dispone di corrispondere l’indennità di 
esclusività in caso di attribuzione, con atto deliberativo, in concomitanza o successivamente alla 
maturazione dei 5 o 15 anni di esperienza professionale richiesta, di un incarico professionale 
nuovo o modificativo/ampliativo di quello già conferito e con decorrenza dalla data di attribuzione 
del suddetto incarico professionale;  
 
RITENUTO pertanto di procedere, a decorrere dall’1/07/2013, al conferimento degli incarichi 
professionali, di durata triennale, ai dirigenti sanitari indicati, secondo l’inquadramento economico 
e l’oggetto indicato a fianco, subordinatamente alla sottoscrizione del contratto individuale, presso 
l’U.O. Politiche e gestione delle risorse umane, per il conferimento di incarico professionale di cui 
all’art. 27, comma 1 lettera C) del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000, nonché 
all’attribuzione dell’indennità di esclusività, con la medesima decorrenza, secondo gli importi 
singolarmente indicati a fianco: 

Nome decorrenza 
incarico e 

indennità di 
esclusività 

ove 
spettante 

incarico attribuito valore annuo 
incarico 
attribuito 

costo 
dell'incarico sul 

2013 
(differenza tra il 

dovuto e 
quanto in 

godimento) 

costo annuo 
dell'incarico 

sul 2014 

oggetto dell'incarico importo annuo 
esclusività 

costo 
dell'esclusività sul 

2013 
(differenza tra il 
dovuto e quanto 

in godimento) 

costo annuo 
esclusività sul 

2014 

FORNACIAR
I SILVIA 

01/07/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base 

4.643,37 2337,13 4.340,39 Tipizzazione HLA e Biologia 
molecolare 

5.670,63 2.151,78 3.688,77 

CURCIO 
MICHELE 

01/07/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base 

4.643,37 2337,13 4.340,39 Sequenziamento diretto 5.670,63 2.151,78 3.688,77 



 

  

SPINELLI 
DANIELA 

01/07/13 1) professionista 
con 
specializzazione 
tecnico 
professionale di 
base 

4.643,37 2337,13 4.340,39 Responsabile dell’elaborazione 
e l’invio dei dati per i flussi 
regionali e ministeriali e 
referente rapporti con la 
Regione Toscana per i 
dispositivi medici 

5.670,63 2.151,78 3.688,77 

    9024,39 15.035,17   8.468,34 13.080,31 

 
RILEVATO che il costo degli incarichi di seguito sintetizzato al netto dell’esclusività e degli oneri 
riflessi, trova copertura nel fondo contrattuale per la retribuzione di posizione, equiparazione, 
specifico trattamento o indennità per struttura complessa 
 
 
EVIDENZIATO che il costo complessivo del presente atto (riportato nel dettaglio nella tabella di cui 
sopra) è quello di seguito sintetizzato e trova copertura nelle risorse iscritte nel bilancio che sono 
disponibili: 

Voce importo sul 2013 
importo annuo sul 

2014 
capitolo di 

bilancio 
retribuzione di posizione parte variabile          9.024,39            15.035,17 52501005 
CPDEL         2.147,80              3.578,37 52504001 
IRAP            767,07              1.277,99 57001020 
Esclusività          8.468,34            13.080,31 52501005 
INADEL            243,89                 376,71 52504010 
CPDEL          2.015,46              3.113,11 52504001 
IRAP            719,81              1.111,83 57001020 
 
RITENUTO inoltre, in considerazione della durata triennale degli incarichi professionali e delle 
verifiche positive agli atti, di procedere al rinnovo, con decorrenza dall’1/07/13, degli incarichi in 
essere scaduti o di prossima scadenza, individuati nell’allegato 2 al presente provvedimento, 
quale sua parte integrante e sostanziale, subordinatamente alla sottoscrizione del contratto 
individuale, presso l’U.O. Politiche e gestione delle risorse umane, per il conferimento di incarico 
professionale di cui all’art. 27, comma 1 del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000; 
 
DATO ATTO che i suddetti rinnovi non comportano alcun onere aggiuntivo; 
 
PRESO ATTO dell’accettazione della Direzione Aziendale in merito al conferimento degli incarichi 
professionali in argomento, espressa con la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
 

P R O P O N E 
 
 
1. di procedere, a decorrere dall’1/07/2013: 
- al conferimento degli incarichi professionali, di durata triennale, ai dirigenti sanitari sotto 

indicati, secondo l’inquadramento economico e l’oggetto indicato a fianco, subordinatamente 
alla sottoscrizione del contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e gestione delle risorse 
umane, per il conferimento di incarico professionale di cui all’art. 27, comma 1 lettera C) del 
CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000 

-Fornaciari Silvia, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di 
base, avente ad oggetto “Tipizzazione HLA e Biologia molecolare”; 

-Curcio Michele, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di 
base, avente ad oggetto “Sequenziamento diretto”; 

-Spinelli Daniela, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di 
base, avente ad oggetto “Responsabile dell’elaborazione e l’invio dei dati per i flussi 
regionali e ministeriali e referente rapporti con la Regione Toscana per i dispositivi 
medici”; 

- all’attribuzione, con la stessa decorrenza, dell’indennità di esclusività relativo alla fascia 
superiore ai 5 anni; 



 

  

- al rinnovo degli incarichi professionali, di durata triennale, ai dirigenti sanitari indicati nell’allegato 
2, relativamente all’oggetto indicato a fianco di ciascuno, subordinatamente alla sottoscrizione del 
contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e gestione delle risorse umane, per il conferimento di 
incarico professionale di cui all’art. 27, comma 1 del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000 
 
2. di prendere atto che in caso di mancata sottoscrizione del contratto individuale, entro il termine 
massimo di 30 giorni, o della diversa proroga stabilita dalle parti, non si procederà al conferimento 
degli incarichi in argomento; 
 
3. di prendere atto che i costi del presente provvedimento sono quelli esplicitati nella narrativa e 
trovano copertura nelle risorse iscritte nel bilancio; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione, sottoscrivendola, attesta che lo 
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, è nella forma e nella sostanza, utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche; 
 
Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo; 
 

D E L I B E R A 
 
- di far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata e 

conseguentemente : 
- al conferimento degli incarichi professionali, di durata triennale, ai dirigenti sanitari sotto 

indicati, secondo l’inquadramento economico e l’oggetto indicato a fianco, subordinatamente 
alla sottoscrizione del contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e gestione delle risorse 
umane, per il conferimento di incarico professionale di cui all’art. 27, comma 1 lettera C) del 
CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000 

-Fornaciari Silvia, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di 
base, avente ad oggetto “Tipizzazione HLA e Biologia molecolare”; 

-Curcio Michele, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di 
base, avente ad oggetto “Sequenziamento diretto”; 

-Spinelli Daniela, incarico di professionista con specializzazione tecnico professionale di 
base, avente ad oggetto “Responsabile dell’elaborazione e l’invio dei dati per i flussi 
regionali e ministeriali e referente rapporti con la Regione Toscana per i dispositivi 
medici”; 

- all’attribuzione, con la stessa decorrenza, dell’indennità di esclusività relativo alla fascia 
superiore ai 5 anni; 

- al rinnovo degli incarichi professionali, di durata triennale, ai dirigenti sanitari indicati nell’allegato 
2, relativamente all’oggetto indicato a fianco di ciascuno, subordinatamente alla sottoscrizione del 
contratto individuale, presso l’U.O. Politiche e gestione delle risorse umane, per il conferimento di 
incarico professionale di cui all’art. 27, comma 1 del CCNL della dirigenza medica dell’8/06/2000 
 
2. di prendere atto che in caso di mancata sottoscrizione del contratto individuale, entro il termine 
massimo di 30 giorni, o della diversa proroga stabilita dalle parti, non si procederà al conferimento 
degli incarichi in argomento; 
 
3. di prendere atto che i costi del presente provvedimento sono quelli esplicitati nella narrativa e 
trovano copertura nelle risorse iscritte nel bilancio; 
 



 

  

 Allegato 2 Rinnovo incarichi  
nominativo codOrdinam incarico oggetto 

CORSINI VALERIO 
DIRIGENTI 
SANITARI 

2) professionista  di 
COMPROVATA professionalità e 
specializzazione 

"Responsabile assicurazione Qualità all'interno 
della SOD Laboratorio Trapianti con particolare 
riferimento alla progettazione e realizzazione di 
un sistema di qualità conforme alla norma ISO 
9001 2000" 

MORGANTI RICCARDO 
DIRIGENTI 
SANITARI 

2) professionista  di 
COMPROVATA professionalità e 
specializzazione "Valutazione della dinamica virale quantitativa" 

RINDI LAURA 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

2) professionista  di 
COMPROVATA professionalità e 
specializzazione 

"Consolidamento attività specialistica per 
identificazione dei micobatteri" 

GIULIANI CECILIA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

2) professionista  di 
COMPROVATA professionalità e 
specializzazione 

"diagnostica prenatale e informatizzazione del 
settore prenatale" 

MALLOGGI LUCIA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

3) professionista di  ALTA  
specializzazione tecnico profess.le  

"Responsabile della gestione degli esami in 
regime di urgenza" 

PERRONE FRANCO 
DIRIGENTI 
SANITARI 

3) professionista di  ALTA  
specializzazione tecnico profess.le 

"Studio e implementazione sul campo delle 
procedure di brachiterapia con sorgenti 
sigillate, con particolare riferimento alla 
brachiterapia oculare" 

BOLDRINI LAURA 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

3) professionista di  ALTA  
specializzazione tecnico profess.le 

"Responsabile della diagnostica citologica 
molecolare nell'ambito della neoplasia pleuro-
polmonare" 

BERTINI VERONICA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

3) professionista di  ALTA  
specializzazione tecnico profess.le 

"Applicazione delle nuove tecniche di 
citogenetica molecolare (CGH-Array) e 
differenziamento sessuale" 

FOGLI ANTONELLA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

3) professionista di  ALTA  
specializzazione tecnico profess.le 

"Applicazione e sviluppo di nuove tecnologie 
diagnostiche per malattie rare (discinesia ciliare 
primaria)" 

TADDEI DONATELLA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione  

Ricerca e sviluppo di nuove metodiche per lo 
studio del metabolismo delle neoplasie 
endocrine 

TESTI ROSSANA 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione Laboratorio Biologia Molecolare 

PARRINI DONATELLA 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Direzione e coordinamento del laboratorio di 
endocrinologia ginecologica e ostetrica" 

BIANCHI GIUSEPPINA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Responsabile della citopatologia esfoliativa 
con particolare riguardo alla citologia esfoliativa 
urinaria" 

DESIDERI IELIZZA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Responsabile settore Galenica Clinica e 
referente per il rischio clinico connesso alle 
attività laboratoristiche di farmacia" 

DI MARTINO FABIO 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Studio e implementazione sul campo della 
dosimetria in procedure radioterapiche di alta 
specializzazione" 

MAMONE DOMENICA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Responsabile dei processi di 
programmazione, acquisizione, 
approvvigionamento e distribuzione dei 
dispositivi medici" 

MARCHETTI IVO 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione "Responsabile della citopatologia molecolare" 

PORCHIA RENATO 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione.  

"Responsabile dei processi di acquisizione, 
approvvigionamento, distribuzione dei farmaci, 
della farmacovigilanza e responsabile del 
sistema qualità" 

ROMANI ROSSANA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Responsabile della diagnostica morfologica 
per l'apparato genitale femminile e maschile" 

SCUOTRI GIUDITTA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Responsabile del laboratorio della diagnostica 
morfologica" 

SPAZIANTE LUIGI 
DIRIGENTI 
SANITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Responsabile del sistema qualità, valutazione 
DM, rischio e vigilanza della UO farmaceutica 
dispositivi medici" 

VALENTINI PAOLA 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione  

"Coordinamento delle attività relative alla 
valutazione di parametri ambientali ospedalieri, 
alla verifica di qualità della funzione di 
ristorazione collettiva e alla sorveglianza delle 
infezioni correlate all'assistenza sanitaria" 



 

  

GIORGI MASSIMO 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Attività relativa alla diagnostica virologica con 
le metodiche sierologiche di neutralizzazione 
virale e immunofluorescenza" 

ZACCARO LUCIA 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Attività relativa alla diagnostica virologica con 
le metodiche cellulari di immunofluorescenza e 
di citofluorimetria" 

FREER GIULIA 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

4) professionista di  ELEVATA  
specializzazione 

"Consulenza, consultazione e guida per gli 
aspetti delle metodiche analitiche di 
sierovirologia diagnostica con alti livelli di 
complessità" 

PISTELLO MAURO 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

5) professionista di  ALTISSIMA 
specializzazione 

"Scelta e sviluppo delle metodiche analitiche di 
virologia diagnostica molecolare con i maggiori 
livelli di complessità" 

MARIOTTI MARIA LUCIANA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

6) responsabile SEZIONE 
profess.le  

Tipizzazione di istocompatibilità per 
trapiantologia 

LAPI SIMONE 
DIRIGENTI 
SANITARI 

6) responsabile SEZIONE 
profess.le  

“Archivio biologico regionale per la sicurezza 
della rete trapiantologia toscana: 
crioconservazione, validazione e distribuzione 
materiale biologico. Banca di Valvole 
Cardiache: crioconservazione, validazione e 
distribuzione tessuti” 

URCIUOLI PATRIZIA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

6) responsabile SEZIONE 
profess.le  

“Banca di Sangue da Cordone Ombelicale: 
crioconservazione, validazione e distribuzione 
sangue placentare e manipolazione cellule 
staminali” 

COLLECCHI PAOLA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

6) responsabile SEZIONE 
profess.le  

"Responsabile del laboratorio di 
immunoistochimica" 

BATONI GIOVANNA 
DIRIGENTI 
UNIVERSITARI 

7) responsabile SEZIONE 
profess.le di rilevanza 
interdisciplinare 

Responsabile dell'impostazione di nuovi metodi 
molecolari per la diagnosi di infezioni da 
Chlamydia 

ROSSI SIMONA 
DIRIGENTI 
SANITARI 

8) responsabile SEZIONE 
profess.le di rilevanza 
dipartimentale 

Responsabile dell'organizzazione del personale 
afferente all'U.O., del mantenimento e 
aggiornamento parco tecnologico, della 
diagnostica prenatale 

CALIGO MARIA ADELAIDE 
DIRIGENTI 
SANITARI 

8) responsabile SEZIONE 
profess.le di rilevanza 
dipartimentale Genetica Oncologica e coordinamento CIGO 

VOLIANI SILVIA 
DIRIGENTI 
SANITARI V) Strutture Semplice interna   LABORATORIO ANDROLOGICO 

        
 
 



 

  

 
   Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo 
   Dr. Fabrizio Gemmi                                                                      Dr. Carlo Milli 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                      Dr. Carlo Rinaldo Tomassini 
 
 
 
Si attesta che il presente atto deliberativo è stato pubblicato all’Albo di questa Azienda in questo stesso 
giorno dal sottoscritto incaricato e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata trasmessa alla Giunta Regionale Toscana, per 

l’approvazione, con nota prot. ____________ del __________________ 

Ricevuta dalla Giunta Regionale Toscana in data __________________ 
 

Note: …………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
Deliberazione inviata al Collegio Sindacale con nota prot._____________ del ________________ 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per motivi di urgenza e 

trasmessa in data ________________ alle seguenti strutture: _____________________________ 
 

Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 
 

�   a seguito di pubblicazione per n. 15 giorni consecutivi all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42,  
   comma n. 4 , della L.R.T. 40/05 
 

�   per approvazione da parte della Giunta Regionale giusta D.G.R. n.________del ___________; 
 
Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
 
 
Trasmessa alle seguenti strutture: _______________________________________ 
 



 

  

 
 
       Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo  
   f.to Dr. Fabrizio Gemmi                                                           f.to  Dr. Carlo Milli 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                   f.to Dr. Carlo Rinaldo Tomassini 
 
 
Si attesta che il presente atto deliberativo è stato pubblicato all’Albo di questa Azienda in questo stesso 
giorno dal sottoscritto incaricato e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata trasmessa alla Giunta Regionale Toscana, per 

l’approvazione, con nota prot. ____________ del __________________ 

Ricevuta dalla Giunta Regionale Toscana in data __________________ 

Note: …………………………………………………………………………………………………………… 

 
Deliberazione inviata al Collegio Sindacale con nota prot._____________ del ________________ 
 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per motivi di urgenza e 

trasmessa in data ________________ alle seguenti strutture: _____________________________ 
 

Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 
 

�   a seguito di pubblicazione per n. 15 giorni consecutivi all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42,  
   comma n. 4, della L.R.T. 40/05; 
 

�   per approvazione da parte della Giunta Regionale giusta D.G.R. n.________del ___________; 
 
Pisa, lì _______________     U.O. AFFARI GENERALI 
                 L’INCARICATO 
 
 
Trasmesso alle seguenti Strutture___________________________________________________ 
 
Copia conforme originale per uso amministrativo   IL DIRETTORE U.O. AFFARI GENERALI 

 
 


